Contratação de empresa especializada para fornecimento
de gêneros alimentícios, perecíveis e não-perecíveis para
atender as necessidades das Secretarias do Município de
Pinheiro – MA, conformidade com o especificado abaixo.
ADJUDICATÁRIOS:  DISTRIBUIDORA MIX LTDA – CNPJ
n° 52.747.153/0001-09. Valor: R$ 987.417,00 (novecentos e
oitenta e sete mil, quatrocentos e dezessete reais); PLENUS
DISTRIBUIÇÃO  E  COMÉRCIO  LTDA  –  CNPJ  nº
40.369.479/0001-52.  Valor  R$  159.641,00  (Cento  e
cinquenta e nove mil, seiscentos e quarenta e um reais).
FOCOS  LTDA  –  CNPJ  nº  28.130.030/0001-31.  Valor  R$
1.031.616,25 (Um milhão,  trinta  e  um mil,  seiscentos  e
dezesseis reais, vinte e cinco centavos). M D L MORAIS –
CNPJ  nº  48.983.129/0001-93.  Valor  R$  529.595,00
(Quinhentos e vinte e nove mil,  quinhentos e noventa e
cinco  reais).  Carlos  Alberto  Costa  da  Luz,  Secretário
Municipal  de  Administração,  Planejamento  e  Finanças.
Pinheiro - MA, 05/11/2025.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0312319/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0123/2025. TERMO DE
ADESÃO Nº 019/2025. Adesão Ata de Registro de Preço nº

[...]

65.090-300, Maracanã, São Luís/MA. OBJETO
DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de manutenção predial preventiva e
corretiva com fornecimento de materiais e mão de obra nos
prédios da Secretaria Municipal de Educação. VALOR DO
CONTRATO:  R$  8.009.595,35  (oito  milhões,  nove  mil,
quinhentos  e  noventa  e  cinco  reais  e  trinta  centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02.  PODER EXECUTIVO;  3
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – MDE; 12 122
0415 2473 0000; MANUTENÇÃO E FUNC.DA SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO;  3.3.90.39.00OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA;

[...]

65.090-300, Maracanã, São Luís/MA. OBJETO
DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de manutenção predial preventiva e
corretiva com fornecimento de materiais e mão de obra nos
prédios  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde.  VALOR  DO
CONTRATO: R$ 3.983.907,20 (três milhões, novecentos e
oitenta e três mil, novecentos e sete reais e vinte centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  4.  FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE – FMS; 02 PODER EXECUTIVO; 10 122 0315 2450
0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-
FMS; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA; 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES;

[...]

Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de manutenção predial preventiva e
corretiva com fornecimento de materiais e mão de obra nos
prédios  da  Secretaria  Municipal  de  Administração,
Planejamento  e  Finanças.  VALOR  DO  CONTRATO:  R$
3.983.907,20 (três milhões, novecentos e oitenta e três mil,
novecentos  e  sete  reais  e  vinte  centavos).  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  02.  PODER EXECUTIVO;  02  04  SEC.
MUN. DE ADMINIST.PLANEJAMENTO E FINANÇAS;  04
122  0355  2431  0000  MANUTENÇÃO  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO,  PLANEJAMENTO  E
FINANÇAS;  4.4.90.51.99  Outras  Obras  e  Instalações;3